
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11/2018. 

1

 
 
Edital nº 146/2018-PROGESP                                 Boa Vista – RR, de 08 de novembro de 2018. 
 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
RESOLVE: 
 
Tornar público o Resultado dos Recursos ao resultado Preliminar da Prova Escrita do Concurso 
Público, para provimento do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT, 
objeto do Edital nº 93/2018 de 05 de julho de 2018, publicado no D.O.U. em 06 de julho de 2018, 
seção 03, conforme abaixo:  
 
Quadro 01: Biologia                                

NOME RESULTADO RECURSO 
CLAUDETE CORDEIRO DOS ANJOS INDEFERIDO 

EDUARDO ALEX CARVALHO RIBEIRO INDEFERIDO 

GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA INDEFERIDO 

IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA INDEFERIDO 
 
 
Quadro 02: Matemática 

NOME RESULTADO RECURSO 
JOAO ROHAN SILVA DE MEDEIROS INDEFERIDO 

 
SAMUEL MACÊDO DA SILVA INDEFERIDO 

  
                                
Quadro 03: Química 

NOME RESULTADO RECURSO 
FRANCISCO DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 

 
HERCULES VICENTE FERREIRA DEFERIDO 

 
PALOMA SOUZA DA MOTA INDEFERIDO 

WILSON BOTÊLHO DO NASCIMENTO FILHO INDEFERIDO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carlos Alberto Marinho Cirino 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 


